[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2025	г. Норильск   	   №________

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 10.07.2019 № 284

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ГОСТ Р 58427-2020 «Национальный стандарт Российской Федерации. Материалы противогололедные для применения на территории населенных пунктов. Общие технические условия»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок использования противогололедных материалов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 10.07.2019 № 284 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3.3 Порядка исключить.
1.2. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Все ПГМ, применяемые на территории муниципального образования город Норильск, должны соответствовать национальным стандартам, действующим на территории Российской Федерации (в том числе иметь сертификат соответствия ПГМ).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
[bookmark: P37]

[bookmark: _GoBack]
Пискунов Павел Алексеевич
3919 34 74 74
image1.jpeg